
گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضــاب هرمزگان 
گفــت: با هــدف تامین نیــاز آبی 
تابستان روســتاهای واقع در غرب 
شــهر بندرعباس عملیات اصاح و 
بازســازی خطوط انتقال و توزیع در 

دستور کار قرار گرفته است.
عبدالحمید حمــزه پور با بیان 
اینکــه تامیــن نیاز آبی مشــترکین 
این روســتاها از طریــق اصاح و 

بازسازی خطوط انتقال و شبکه های 
توزیــع، مصرف بهینه و شناســایی 
انشــعاب های غیر مجاز در دستور 
کار آبفاســت، افزود: در این راســتا 
اکیپ هــای مختلفی از آبفا عملیات 
بازســازی و اصــاح شــبکه های 
فرســوده را در دستور کار خود قرار 
داده اند که این اقدام به جلوگیری از 
هدر رفت آب کمک شایانی خواهد 

کرد.

وی افــزود: 40 کیلومتــر از 
خطوط انتقال و شبکه های روستایی 
تحت پوشــش امــور آب  فاضاب 
منطقــه یــک بندرعباس فرســوده 
و نیاز بــه اصاح دارد کــه نیازمند 
 اعتباری بالغ بــر 145 میلیارد  ریال 

است.
مدیرعامل آبفا با اشاره به تامین 
نیاز آبی منطقه گچین افزود: با هدف 
جبران کمبــود آب گچین عملیات 

احداث خط انتقال جدید به طول40 
کیلومتر در دســتور کار قرار گرفته 
کــه با اتمام آن وضعیت آب شــرب 
مشــترکین این منطقه از طریق خط 
انتقال آبشیرینکن خلیج فارس بهبود 

خواهد یافت. 
حمزه پور بــه عملیات اتصال 
آب جمال احمد و تل ســیاه به خط 
انتقــال 1200 بندرعباس خبر داد و 
تصریح کرد، با اتصال این دو روستا 

بــه خــط انتقــال 1200 کمبود آب 
مشــترکین این روستاها جبران شده 
و امیدواریم با مصرف بهینه شــاهد 
 گذر بــدون تنش از تابســتان پیش 

رو باشیم. 
وی همچنیــن بــه انشــعاب 
های غیر مجاز اشــاره کرد و افزود: 
ساماندهی انشعاب های غیر مجاز به 
پایداری آب روستاها کمک شایانی 
مــی کند از این رو طرح یاد شــده با 

مشــارکت دهیاری ها و شوراهای 
اسامی روستاها در دستور کار قرار 

گرفته است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

اصلاح شبکه و خطوط انتقال آب غرب بندرعباس نیازمند 145 میلیارد ریال اعتبار است

گــروه اقتصادی - احســان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد بازهم به ادامه 
دار بودن پرداخت یارانه نقدی به مردم 
در صورت موفق نبودن طرح کالابرگ 

الکترونیک تاکید کرد.
یارانه ای که هنوز هم تعدادی از 
اقشار جامعه یا دریافت نکرده اند و یا 
مبلغ دریافتی آن ها همچنان بلوکه شده 
است. تا وزارت رفاه با تایید اعتراض 
آنها به دهک بندی رســیدگی کرده و 
گزینه رفع مســدودیت حساب آن ها 

را انتخاب کند.
آقــای داریوش ابــو حمزه ای، 
معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی احتمالا نتایج 

نهایــی اعتراضات تا پایــان خرداد 
و طــی یکی دو هفتــه دیگر از طریق 
سامانه حمایت اعام می شود و مردم 
می توانند نتیجه بررسی ها را مشاهده 

کنند.
قشر دوم از متقاضیان یارانه، که 
ثبــت نام کنندگان هســتند نیز پیگیر 
دریافــت این رقم هســتند. به گفته 
خانم طیبه حسینی، سخنگوی سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها، اولین لیست 
ثبت نام کنندکان برای دریافت یارانه، 
هفته ای که گذشــت به وزارت رفاه 
ارســال شد. لیســتی که قرار است به 
سیستم دریافت یارانه نقدی و احتمال 
قــوی در آینــده نزدیــک کالابرگ 

الکترونیک اضافه کند. 
لیست جدید و اعتراضات ثبت 
شــده در سیستم ها در ســامانه رفاه 
ایرانیان، بر مبنــای موارد مختلفی به 
بررســی دهک بندی هــا می پردازد. 
یکی از این معیارها گردش حســاب 
هاست. حساب هایی که در صورت 
اســتفاده های تجــاری از آن گردش 
حساب را بیشتر از درآمد یک خانوار 
نشان می دهد. برای جلوگیری از این 
اتفاق، ســازمان امور مالیاتی و بانک 
مرکــزی طبق ماده 10 قانــون پایانه 
های فروشگاهی و ســامانه مودیان 
اقدام به تفکیک حســاب شخصی و 
تجاری کرده و این روند به گفته آقای 

برزگری رئیس مرکز تنظیم مقررات 
سازمان امور مالیاتی از ابتدای خرداد 
آغاز شــده و افراد با تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی، حســاب تجاری این شغل را 

نیز معرفی می کند.
حساب شخصی و تجاری 

چیست؟
آقــای ســیاوش غیبــی پور، 
کارشــناس امور مالیاتــی در معرفی 
حساب شخصی و تجاری می گوید: 
حسابی که مالیات آن از قبل پرداخت 
شــده است را شــخصی و درآمد که 

هنوز مالیات آن پرداخت نشده و قرار 
اســت با اظهارنامه این رقم پرداخت 
شود را تجاری می گویند. به گفته او، 
افراد هنوز این تفکیک حســاب ها را 
انجام ندادند و بعضا دیده می شــود 
تنخواه گردان یک شرکت از حساب 

شخصی خود استفاده می کند، این فرد 
در دهک بندی یارانه ها به علت ثبت 
رقم تراکنشــها در حساب شخصی با 
مشــکل دهک بندی هــا مواجه می 
شــود. چرا که ســامانه ها واریزی به 
حساب فردا را به طور میانگین ۶ ماهه 
تشخیص داده و محاسبه می کنند. اگر 
فردی به طور مثال خانه یا خودرویی 
فروخته باشد این رقم در یک ماه اتفاق 
می افتد و بررسی سایر تراکنش ها در 
ماه های گذشــته این موضوع را عیان 
می کند. شناســایی این حســاب ها 
برای سازمان امور مالیاتی نیز سخت 
نیست به طوری که آقای منظور رئیس 
ســازمان امور مالیاتی می گوید: رقم 
هــای کارت به کارت اگر از ســقفی 
عبور کند ما آن حساب را تجاری تلقی 
می کنیم. به گفته آقای خاندوزی وزیر 
اقتصاد، با معرفی حساب شخصی و 
تجاری این تشخیص ممکن می شود 
که شــاید چند شریک با یک حساب 
مشــغول به کار تجاری هستند و این 
گــردش مالی نباید بــر مبنای درآمد 
یک نفر محاسبه شود. اجرای سامانه 
مودیان در آینده نزدیک این شفافیت 
را برای توزیــع عادلانه ثروت فراهم 

می کند.
قطع و وصلی ســامانه ها 

در دادن اطلاعات به پایگاه رفاه 
ایرانیان!

آقای حسین میرزایی، کارشناس 
دولت الکترونیک در این باره می گوید: 
اتصال سامانه های تشخیص نیز قطعا 
راهکار شناســایی دقیق افراد و دهک 
بندی ها را فراهم می کند. بیش از 4۹ 
زیر مجموعه به پایــگاه رفاه ایرانیان 
متصل اســت که اگر تمام این بانک 
های اطاعاتی به درستی اطاعات را 
ارائه کنند، می توان نیازهای درمانی، 
غذایــی و ترابری افراد را به درســتی 
تشخیص دهیم. او ضمن انتقاد به روند 
بروزرسانی پایگاه رفاه ایرانیان، گفت: 
متاســفانه برای راه اندازی این سامانه 
ها در کشــور، اطاعات از دستگاه ها 
دادنی نیست بلکه گرفتنی است! یعنی 
بارها برای اتصال یک بانک اطاعاتی 
باید به سراغ دستگاه برویم و اطاعات 

را با اعمال فشار بگیریم.
هرچند که هنــوز بانک مرکزی 
غیر از دســتور کار قرار دادن تفکیک 
حساب شــخصی از تجاری، اقدام یا 
توضیحاتــی درباره ایــن روند برای 
عموم نداده اســت اما ســازمان امور 
مالیاتی امکان این تفکیک حســاب 
را با تمدید مهلت تســلیم اظهارنامه 
مالیاتی را تا 15 تیر فراهم کرده است.

عضو هیات مدیره اتحادیه املاک:

مشاوران املاک اجاره های نجومی مسکن را 
فایل نکنند

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مطرح کرد:

اقدام جهادی برای آبرسانی به یکی از روستاهای شهرستان خمیر؛

گروه اقتصادی -  عضو اتحادیه مشــاوران اماک از واســطه های 
ملکــی خواســت تا از فایل کــردن اجاره های نجومــی برخی موجران 

خودداری کنند.
ســعید لطفی عضو هیــأت مدیره اتحادیه مشــاوران اماک با بیان 
اینکهکنترل ســقف اجاره بها به میزان رشد 25 درصد سخت است گفت: 
به دلیل بالا رفتن نرخ های اجاره روند جابه جایی اقشــار اجاره نشــین به 
محله های کم برخوردارتر از سه سال گذشته آغاز شده و کماکان ادامه دارد. 
تنها کاری که در شرایط فعلی می توان کرد این است که صاحبخانه ها هوای 
مســتاجرها را داشته باشند و مشاوران اماک هم از کار بر روی فایل های 

اجاره دارای قیمت های نامتعارف خودداری کنند.
لطفی اظهار کرد: با نزدیک شدن به فصل جابجایی به مرور نرخ های 
جدید در بازار اجاره خود را نشان می دهد. طبق آمار رسمی از اردیبهشت 
1401 متوســط افزایش ســالیانه اجاره بها در تهران 4۶ درصد بوده اما در 
کــف بازار می بینیم که برخی صاحبخانه ها قیمت اجاره را تا 100 درصد 

هم بالا برده اند. 
خیزش اجاره بها از ســه سال گذشته آغاز شده و شاهد نوعی سقوط 

طبقاتی در بین اقشار اجاره نشین هستیم.
وی افزود: روزانه با موارد بســیاری از گایه های افشار اجاره نشین 
مواجهیــم که می گویند صاحبخانه ها به صــورت بی قاعده نرخ ها را بالا 
برده اند. مستأجران هم مجبور می شوند به مناطق کم برخوردارتر بروند تا 

اجاره بهای کمتری پرداخت کنند. 
خواهــش مــن از همکارانمــان در صنــف مشــاوران اماک این 
اســت کــه از طرق مختلــف مثــل چانه زنــی، مالــکان را ترغیب به 
 پاییــن آوردن قیمت هــا کنند یــا حتی المقدور به فایل هــای نامتعارف 

نپردازند.
لطفی با بیان اینکه در شــرایط اقتصادی فعلی باید هوای یکدیگر را 
داشته باشیم گفت: غالب مستأجران از قشر ضعیف جامعه هستند. برخی 
از آنها حتی شــغل ثابتی ندارند. بنابراین باید به نحوی از طرف دولت و 

مردم حمایت شوند.
عضو هیأت مدیره اتحادیه مشاوران اماک درباره مصوبه ستاد تنظیم 
بازار مبنی بر ســقف مجاز افزایش اجاره بها به میزان 25 درصد در شــهر 
تهران گفت: به نظرم وزارت راه و شهرسازی مکانیزم کنترلی برای اجرای 
این مصوبه ندارد که صحبت های مســئولان این وزارتخانه هم به وضوح 

این موضوع را تأیید می کند.
وی رشــد قیمت مســکن و تــورم را در نوســانات بــازار اجاره 
مؤثر دانســت و گفت: تأثیــر دومینوواری که افزایــش قیمت کالاهای 
اساســی بــر انتظارات تورمــی ایجاد کــرد منجر به رشــد ۶ درصدی 
 قیمت مســکن در اردیبهشــت شــد و همین عامل، بازار اجــاره را نیز 

ملتهب کرد.
لطفی یادآور شــد: از آن طرف با چالش هایی مثل رشــد قیمت ارز، 
افزایش نرخ نهاده های ســاختمانی و کاهش میزان ســاخت و ساز توسط 
بخــش خصوصی مواجهیم که این عوامل نیز در میان مدت بازار اجاره را 

تحت تأثیر قرار می دهد.
عضو هیأت مدیره اتحادیه مشــاوران اماک تاکید کرد: دو سه سالی 
است که وزارت راه و شهرسازی برنامه هایی همچون اجاره داری حرفه ای 
یا پرداخت تسهیات کمک ودیعه مسکن را مطرح می کند اما اولی از روی 
کاغذ فراتر نرفته و دومی یعنی پرداخت وام به قدری ناچیز اســت که به 
یک بیســتم مســتأجران هم اختصاص نیافته و به همین خاطر تحولی در 

بازار اجاره ایجاد نمی کند.

اقتصادی 6

هرچند که هنوز بانک مرکزی غیر از دستور کار قرار دادن تفکیک حساب شخصی از تجاری، 
اقدام یا توضیحاتی درباره این روند برای عموم نداده است اما سازمان امور مالیاتی امکان 
این تفکیک حساب را با تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی را تا ۱۵ تیر فراهم کرده است.

سامانه های بانکی تشخیص دادند؛

حساب هایی که منجر به 
قطع یارانه می شوند!

تشخیص دهک بندی ها آن هم به دست سامانه های دستگاه های مختلف، نشان داده استفاده از 
حساب شخصی در تجارت، دهک بندی ها را تغییر می دهد.

گروه اقتصادی - دبیر کل کانون  
صرافان اظهار داشت: نکته بسیار مهم 
این اســت که فرار سرمایه به صورت 
زیر پوســتی از طریق شبکه های ارز 
دیجیتــال انجام می شــود و به همین 
دلیل است که به مدیریت فعالیت های 
ســامانه های ارز دیجیتال تاکید داریم 
چراکــه فعالیت ارزهــای دیجیتال 
بخش بسیار زیادی از بازار غیررسمی 
را فعــال نگه داشــته و امروز عمده 
نیــاز ما که در حواله درهم در امارات 
مصرف می شود و با آن کالا و مسکن 
خریدای می شود از طریق ارز دیجیتال 

بوده  است.
کامران ســلطانی زاده با اشاره به 
روند تقاضا و عرضه در بازار ارز اظهار 
داشت: بخشــی از افزایش تقاضا در 
بازار ارز در چند روز گذشــته به دلیل 
جو روانی و سیاســی و بخش عمده 
آن به بحث تورم ســالانه بر می گردد 

و مردم برای مقابلــه با تورم و حفظ 
ارزش پــول، متقاضی کالاهایی مانند 

ارز، طا و ... شده اند.  
وی در پاســخ به این سوال که 
چــه مقدار از ایــن تقاضای ارز برای 
فرار ســرمایه بوده  است؟ گفت: نکته 
بســیار مهم این است که فرار سرمایه 
بــه صورت زیــر پوســتی از طریق 
شبکه های ارز دیجیتال انجام می شود 
و به همین دلیل اســت که به مدیریت 
فعالیت های سامانه های ارز دیجیتال 
تاکید داریــم چراکه فعالیت ارزهای 
دیجیتال بخش بســیار زیادی از بازار 
غیررسمی را فعال نگه داشته و امروز 
عمده نیاز ما کــه در حواله درهم در 
امارات مصرف و با آن کالا و مســکن 
خریدای می شود از طریق ارز دیجیتال 

بوده  است.  
دبیــر کل کانــون صرافــان با 
تاکیــد براینکه از بازار غیر رســمی 

آمارمشــخصی نداریم، ادامه داد: هر 
چند از بازار غیر رسمی آماری نداریم 
اما وقتی شــاهد اثرگذاری آن بر روی 
نرخ ارز هستیم نشان دهنده تاثیرحجم 

تقاضای بالا در این بازار است.
وی افزود: اساســا در شرایطی 
که خروج ارز مســافری از کشــور 
بــا محدودیت هایی مواجه اســت، 
مشاهده می کنیم که حواله جات ارزی 
بــه صورت غیررســمی برای خرید 
مســکن مصرف می شود و مشخصا 
نشــان می دهد کــه افــراد راه های 
جایگزینی پیدا می کنند و ارز از طریق 
این راه های جایگزین قاچاق می شود 
ماننــد ارز دیجیتــال که هم حجم آن 
بالاســت و سرعت آن و از سوی کار 

سهولت بالایی دارد.
ســلطانی زاده دربــاره رونــد 
بازار ارز اظهار داشــت: از زمانی که 
بانک مرکزی بخشــنامه  امکان ورود 
صرافی هــای مجاز به خریــد ارز از 
صادرکنندگان به صورت اســکناس 
بــا نرخ توافقی را صادر کرد، شــاهد 
شــیب مایب کاهش نرخ ارز بودیم 
و تعدادی از صادرکنندگان نسبت به 
فروش ارز با نرخ توافقی با صرافی ها 
اقدام کردند و در همان ساعات اولیه 
شــاهد کاهش مایم نرخ ارز بودیم 
کــه با رفع ابهامات این بخشــنامه و 
نگرانی هــا بابت نحــوه معامات و 
اجرا، شــیب نزولی قیمت ارز ادامه 

پیدا می کند.

دبیر کل کانون صرافان در پاسخ 
به این سوال که آیا این بخشنامه بانک 
مرکزی در مقابل تنش های سیاسی و 
تورم بالای کشــور می تواند بر بازار 
ارز اثرگذار باشــد، گفت: تنش های 
سیاســی مســاله جدیدی در اقتصاد 
ایران نیســت و بیشترین تحریم ها در 
دنیا علیه ایران در حال اجرا اســت و 
عما با تمام این تحریم ها در کشورمان 
فعالیت های اقتصادی در حال جریان 
اســت. از سوی دیگر تورم خلق پول 
هم موضوع جدیدی در اقتصاد ایران 
نیست و همواره با این مسائل مواجه 
بوده ایم واساسا با تورم بزرگ شده ایم 

و موضوع ناآشنایی نیست.
وی ادامــه داد: ایــن مصوبه و 

بخشنامه بانک مرکزی باعث می شود 
حجم بالایی از ارز به چرخه اقتصادی 
برگردد. می دانیــم که صادرکنندگان 
ارز قابل توجهی در اختیار دارند که به 
جهت محدودیت های قیمتی تمایلی 
ندارند که ارز حاصل از صادرات را به 
اقتصاد برگردانند این در حالی است 
که سود صادرکننده از تعدد صادرات 
کالاســت و  هر چه ســرعت چرخه 
خرید و صــادرات افزایش پیدا کند، 
ســود آن بالا می رود.  ســلطانی زاده 
درباره احتمال افزایش نرخ ارز نیمایی 
با اجرای این بخشنامه اظهار داشت: 
ارز نیمایی برای مصرف حواله جات 
اســت و نرخ توافقی برای مصارف 
اسکناس در جامعه است. در این میان 

ما با نیاز نهفته  مواجه هستیم اگر نتوانیم 
به این نیاز در سامانه رسمی پاسخگو 
باشــیم، این نیاز به بازار آزاد کشیده 
می شــود و تمام بازارها هم را تحت 
ثاثیر می گذارد امــا از طریق افزایش 
عرضــه ارز و کنترل بــازار می توانیم 
سامانه نیما را هم مدیریت کنیم.   دبیر 
کل کانون صرافــان همچنین درباره 
افزایش تقاضای مردم برای خرید ارز 
در اوج افزایش قیمت آن گفت: زمانی 
که نرخ ارز بــه کانال 33 هزار تومان 
ورود کرد شاهد آن بودیم که بسیاری 
از مردم عادی به خرید ارز، طای آب 
شــده و سکه دست زدند و از انجایی 
که درباره خرید ارز محدودیت هایی 
وجود داشت این تقاضا در طای آب 
شده و سکه بیشتر بود. اما اگرمردم در 
ســامانه های بانک مرکزی ارز بخرند 
ریســک هایی مانند توزیع اسکناس 
جعلــی، پولشــویی و ... کاهش پیدا 

می کنــد و بانک مرکــزی می تواند 
رصد دقیق تری در بازار داشــته باشد 
و از ســوی دیگر عرضه ارز به مردم 
با قیمــت واقعی بــرای صادرکننده 

افزایش پیدا می کند.
وی همچنیــن دربــاره رونــد 
برگشــت ارز حاصل از صادرات در 
چند ماه گذشــته گفــت: گروه هایی 
ماننــد پتروشــیمی ها، فــولادی و 
معدنی هــا در نیما حضور دارند که با 
توجه با افزایش نــرخ نفت هر چند 
حجم صادرات پتروشیمی ها افزایش 
ملموسی نداشت اما به جهت افزایش 
قیمت مشتقات نفتی حجم بازگشت 
ارز صادراتــی هم افزایش پیدا کرد به 
طوریکه که حجم برگشت ارز حاصل 
از صادرات در ســامانه نیما در دو الی 
سه ماه گذشته چیزی حدود ۹ میلیون 
دلار بوده که نسبت به گذشته افزایش 

پیدا کرده است.  

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضاب هرمزگان از 
پایان آبرســانی به روستای دکل پهن 
و اتصــال منازل به شــبکه توزیع در 

شهرستان خمیر خبر داد.
عبدالحمید حمزه پــور با بیان 
اینکه روستای دکل پهن تا پیش از این 
از طریق یک انشعاب عمومی تامین 

آب می شــد و فاقد شــبکه آبرسانی 
بود، افــزود: با اقدام جهادی و تامین 
نیاز آبی مردم با اجرای شبکه توزیع، 
واگذاری انشــعاب به مشترکین آغاز 

شد.
وی با بیان اینکه روســتای دکل 
پهن 114 نفــر جمعیت دارد، گفت: 
بــه منظور تامین نیــاز آبی دکل پهن 

به 45 خانوار ســاکن در این روســتا 
انشــعاب واگذار شد و کل جمعیت 
 آن از نعمــت آب شــرب بهره مند 

شدند.
بــه گفتــه مدیرعامــل آبفــا، 
دکل  نیــاز روســتای  مــورد  آب 
 پهــن از مجتمــع جیحــون تامین 

می شود.

گروه اقتصادی - ســخنگوی 
کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: 
به نظر می رســد عنــان کار از اختیار 
برخی از مسئولان خارج شده است 
و دلالان و واســطه گران در حــال 
سوداگری هســتند؛ اما اگر دولت و 
نهادهای نظارتی در این زمینه با عزم 
راسخ ورود کند می تواند این شرایط 

را مدیریت کند.
احــد آزادی خواه، در پاســخ 
به این پرســش که بنــا بر این بود که 
بعد از اصاح نظام یارانه ای قیمت 4 
قلم کالای اساســی تغییر کند این در 
حالیســت که در عمل شاهد افزایش 
بی رویــه قیمت ها در همه گروه های 
کالایی هســتیم آیا مجلــس در این 
زمینه از وزیر توضیح خواسته است؟ 
گفت: شــرایطی که در اقتصاد حاکم 
شــده است ناشــی از عملکرد یک  

وزیر نیست.
وی با بیان اینکه افزایش قیمت 
کالاهای اساســی زنجیره وار به همه 

ارکان های دولت ارتباط دارد، افزود: 
بانــک مرکــزی، وزارت اقتصــاد، 
گمرک و وزارت جهاد کشــاورزی 
در افزایــش نرخ کالاهای اساســی 
نقش دارند از این رو نباید یک جانبه 
این موضوع را بررسی کنیم و شرایط 
ایجاد شــده را ناشی از عملکرد یک 

نهاد ندانیم.
نماینــده مردم مایر در مجلس 
شورای اسامی در ادامه تصریح کرد: 
نماینــدگان مجلس وارد فاز نظارتی 
در بحــث قیمت  گــذاری کالاهای 

اساسی شدند. 
برخی از مردم به مجلسیان این 
انتقاد را وارد می کنند که شــما خود 
این قانون را وضع کردید. درســت 
است که نمایندگان مجلس اختیار را 
به دولت دادند اما از سوی دیگر مقرر 
شد نباید قیمت ها از شهریور 1400 
بعد از حــذف ارز 4200 بالاتر برود 
و دادن یارانه به صورت مســتقیم به 
 مصرف کننــدگان نهایــی افزایش 

یابد.
آزادی خواه با بیان اینکه شرایط 
پیش آمده ناشــی از مصوبات دولت 
و مجلس نیســت، اذعان کرد: به نظر 
می رســد عنان کار از اختیار برخی از 
مســئولان خارج شده است و دلالان 
و واســطه گران در حال ســوداگری 
هســتند؛ اما اگر دولــت و نهادهای 
نظارتی در این زمینه با عزم راســخ 
ورود کنــد می تواند این شــرایط را 

مدیریت کند.
وی سیاست گذاری ها در زمینه 
اصاح نظــام یارانــه ای را اصولی 
دانســت و افزود: پیش اصاح نظام 
یارانــه ای کنترل دلال ها در اقتصاد 2 
برابــری بود و ما آن زمان یارانه را از 
دست داده بودیم؛ اما در حال حاضر 
بخشــی از این یارانه در اختیار مردم 

قرار داده می شود.
به گفته ســخنگوی کمیسیون 
کشاورزی؛ مجلســیان اصاح نظام 
یارانه ای را قبول دارند و بر این باورند 

که سیاســت پسندیده  و قابل دفاعی 
است اما شــیوه اجرای این سیاست 
درست نیســت. از این جهت که بنا 
بــود دولت کالا برگ در اختیار مردم 

قرار بدهد نه پول نقد.
آزادی خواه اعطای یارانه نقدی 
به مردم را یکی ازعوامل ایجاد کننده 

تورم در کشور دانست و افزود: وقتی 
کالا برگ در اختیار مردم قرار بگیرد 
دیگر تورم ایجاد نمی شود و مایحتاج 
اولیه آنهــا از طریق کالا برگ تهیه و 

تامین می شود.
نماینده مردم مایر در پاسخ به 
این پرسش که ما سال ها تاش کردیم 

که از اقتصاد کوپنی فاصله بگیریم آیا 
دادن کالا برگ به مردم نوعی حرکت 
به سمت اقتصاد کوپنی است؟ افزود: 
من در این زمینه نمی توانم اظهار نظر 
کنم و دیدگاه من این اســت که کالا 
بــرگ کنترل کننده تورم در کشــور 

است.

دبیر کل کانون صرافان عنوان کرد  :

فرار زیرپوستی سرمایه از طریق شبکه های ارز دیجیتال

45 خانوار ساکن روستای دکل پهن خمیر از نعمت آب 
شرب بهره مند شدند

بنا بود دولت کالابرگ بدهد نه پول نقد
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